
Návrh závěrečného účtu obce Syrovátka na rok 2024 
 

(§ 17 zákona č. 250 / 2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů) 

 

 

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024 (údaje jsou v Kč) 
 

 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 

Upravený 

rozpočet 

Plnění k 

31.12.2024 

% plnění k 

upravenému 

rozpočtu 

Třída 1 – Daňové příjmy 8.723.414,00 363.498,22 8.823.299,76 8.823.299,76 100,0 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 928.966,00 299.723,91 1.201.711,07 1.201.711,07 100,0 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 0,00 0,00 1.610.000,00 1.610.000,00 100,0 

Třída 4 – Přijaté transfery  108.300,00 1.058.600,00 171.800,00 3.298.934,10  

Příjmy celkem 9.760.680,00 1.721.822,13 11.806.810,83 14.933.944,80 126,5 

Konsolidační položky (převody 

mezi vlastními účty) 
0,00 0,00 0,00 3.127.134,10  

Příjmy celkem (po konsolidaci) 9.760.680,00 1.721.822,13 11.806.810,83 11.806.810,83 100,0 

      

Třída 5 – Běžné výdaje 9.936.769,00 -919.686,03 5.691.741,81 8.818.875,91 154,9 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 2.350.000,00 121.639,45 5.045.739,33 5.045.739,33 100,0 

Výdaje celkem 12.286.769,00 -798.046,58 10.737.481,14 13.864.615,24 129,1 

Konsolidační položky (převody 

mezi vlastními účty) 
0,00 0,00 0,00 -1.526.922,67  

Výdaje celkem (po konsolidaci) 12.286.769,00 -798.046,58 10.737.481,14 10.737.481,14 100,0 

8115 - Změny prostředků na 

účtech 
2.526.089,00  -1.069.329,69 517.620,31  

8117 – Aktivní krátkodobé 

operace – příjmy 
   1.000.000,00  

8118 – Aktivní krátkodobé 

operace - výdaje 
   -2.500.000,00  

 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na Obecním úřadu (výkaz pro hodnocení plnění 

rozpočtu FIN 2-12 M, rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha účetní závěrky), případně na 

úřední desce obce. 

 

 

Rozpočet obce 

 

Rozpočet obce na rok 2024 byl schválen dne 13.12.2023, rozpočet byl schválen jako 

schodkový: příjmy 9.760.800,00 Kč, výdaje 12.286.769,00 Kč. Schodek rozpočtu byl kryt ze 

zůstatku na běžných účtech obce.  

V průběhu roku bylo provedeno sedm rozpočtových změn, kde byly zařazeny nové, 

nepředvídané příjmy a nové nepředvídané výdaje. Rovněž byly provedeny přesuny 



rozpočtových prostředků s ohledem na skutečné výdaje. V rozpočtových změnách byly 

zohledněny i získané dotace.  

 

Údaje o schváleném rozpočtu, upraveném rozpočtu a plnění rozpočtu jsou uvedeny 

v podrobném členění ve „Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí, sestavený k 31. 12. 2024“ (výkaz Fin 2 – 12 M), který je 

přílohou závěrečného účtu. 

 

Příjmy rozpočtu zůstaly ve třídě 1 byly překročeny především díky vyšším daňovým 

výnosům, vybíraných státem a převáděným obcím. Třída 2 nedaňových příjmů byla vyšší 

především díky úročení volných finančních prostředků, vložených na termínovaný vklad. 

V příjmech třídy 3 (kapitálové příjmy) jsou prostředky, získané prodejem pozemku p.č. 

332/27 v k. ú. Syrovátka.  Navýšení příjmů ve třídě 4 – přijaté dotace na volby v průběhu 

roku, podrobně popsané dále v textu. 

 

Výdaje – proti schválenému rozpočtu došlo k navýšení o 1,33 miliónu Kč v § 3115 (ostatní 

záležitosti předškolního vzdělávání), a to z důvodu zahájení stavebních prací na objektu 

dětské skupiny.  

Naopak výrazné úspory bylo dosaženo především v § 3612 bytového hospodářství (odstranění 

domu čp. 35 díky nižší vysoutěžené ceně), § 2219 (projekt Obnova chodníku v obci 

Syrovátka, úspora rovněž díky vysoutěžené ceně), § 6171 místní správy (nákupy materiálu, 

služeb a zpracování dat), § 3745 péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň (nerealizované nákupy 

materiálu a služeb, mzdové úspory), § 2212 (oprava silnice). Významná úspora finančních 

prostředků se projevila díky změně systému i v § 3722 odpadového hospodářství. 

 

 

 

Stav účtů: 

 

01.01.2024 

Běžný účet u České spořitelny: 1080846309 / 0800 1.011.642,33 Kč 

Běžný účet u České národní banky: 94-10413511 / 0710 236.773,79 Kč 

Vkladový účet u České spořitelny 

(prostředky na obnovu kanalizace) 
3367002399 / 0800 220.000,00 Kč 

Vkladový účet u České spořitelny 

(termínovaný vklad) 
6381610319 / 0800 6.500.000,00 Kč 

------------------------------------------- 

CELKEM 

------------------------------- ----------------------------- 

7.968.416,12 Kč 

 

 

31.12.2024 

Běžný účet u České spořitelny: 1080846309 / 0800 607.906,46 Kč 

Běžný účet u České národní banky: 94-10413511 / 0710 102.889,35 Kč 

Vkladový účet u České spořitelny 

(prostředky na obnovu kanalizace) 
3367002399 / 0800 240.000,00 Kč 

Vkladový účet u České spořitelny 

(termínovaný vklad) 

6381610319 / 0800 8.000.000,00 Kč 

------------------------------------------- 

CELKEM 

------------------------------- ----------------------------- 

8.950.795,81 Kč 

 

 

 



Stav účelových fondů: 

 

Obec netvoří účelové fondy a neprovozuje hospodářskou činnost. 

 

 

Hospodaření s majetkem obce 

 

Obec uzavřela jako nabyvatel Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

a o zřízení věcného práva č. j. UZSVM/23793/2023-HMSU, na jejímž základě se stala 

vlastníkem pozemku p. č. 380/2 o výměře 627 m2 v k. ú. Syrovátka. Usnesení zastupitelstva o 

koupi pozemku bylo schváleno dne 07.02.2024. Právní účinky vkladu nastaly dne 19.06.2024. 

 

Na základě zveřejněného záměru uzavřela obec jako prodávající kupní smlouvu na prodej 

pozemků p. č. 332 / 27 o výměře 805 m2 v k. ú. Syrovátka za kupní cenu 1.610.000,00 Kč. 

Usnesení zastupitelstva bylo schváleno 15.05.2024. Právní účinky vkladu nastaly dne 

19.06.2024. 

 

Na základě zveřejněného záměru schválila obec prodloužení nájmu budovy Syrovátka čp. 20 

za cenu 1.000,00 Kč bez DPH měsíčně. Smlouva byla uzavřena dne 23.10.2024. 

 

Na základě zveřejněného záměru uzavřela obec jako prodávající kupní smlouvu na prodej 

pozemku p. č. 332 / 26 o výměře 867 m2, p. č. 332 / 28 o výměře 805 m2 a p. č. 332 / 31 o 

výměře 804 m2 (vše v k. ú. Syrovátka). Usnesení zastupitelstva bylo schváleno 20.11.2024. 

Na konci roku 2024 byly podepsány kupní smlouvy. Další kroky, související s prodejem 

pozemků (zaplacení kupní ceny, převod pozemku na Katastrálním úřadu) byly realizovány až 

v roce 2025. Kupující pozemku p. č. 332/28 od kupní smlouvy na začátku roku 2025 

odstoupil. 

 

V roce 2024 obec uzavřela Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 242400/IV-

12-2027859 se společností ČEZ Distribuce, a.s., VB se zřizuje na p. č. 399 v k. ú. Syrovátka 

za jednorázovou úplatu 2.000,00 Kč bez DPH. Usnesení zastupitelstva bylo schváleno 

18.12.2024. 

 

K 31.12.2024 byla provedena řádná inventarizace, o které byl proveden zápis. Zjištěné údaje 

odpovídají výkazu „Rozvaha organizačních složek státu, státních fondů, územně 

samosprávných celků a příspěvkových organizací, sestavená k 31.12.2024“, která je součástí 

závěrečného účtu. 

 

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí a jiným 

rozpočtům 

 

V průběhu roku obec čerpala a byly obci poskytnuty tyto dotace: 

 

Dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR, identifikační číslo akce IS ZEDč. Z170201002103, 

Integrovaný regionální operační program, projekt „Obnova chodníku v obci Syrovátka“ – 

schválená dotace ve výši 1.020.981,89 Kč. Typ financování Ex post.  

Projekt byl v roce 2024 realizován a řádně zkolaudován, obec finanční prostředky do konce 

kalendářního roku 2024 neobdržela. 

 

 



Obec obdržela Rozhodnutí o poskytnutí dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí č. 

NPO31.6/22_045/0008643 z programu Národní plán obnovy, projekt „Objekt dětské skupiny 

Syrovátka“ – schválená dotace ve výši 23.924.912,07 Kč. 

Do konce roku 2024 byly realizovány stavební práce ve výši 3.301.219,44 Kč. Obec žádné 

finanční prostředky do konce kalendářního roku 2024 neobdržela. 

 

Prostřednictvím Krajského úřadu neinvestiční dotace na volby do Evropského Parlamentu   

ÚZ 98348 (dotace 32.000,00 Kč, čerpáno 16.076,00 Kč, 16.01.2025 vráceno 15.924,00 Kč) 

 

Prostřednictvím Krajského úřadu neinvestiční dotace na volby do Evropského Parlamentu   

ÚZ 98193 (dotace 31.500,00 Kč, čerpáno 14.989,00 Kč, 16.01.2025 vráceno 16.511,00 Kč) 

 

 

 

V průběhu roku obec přijala tyto finanční dary: 

 

žádné 

 

 

Poskytnuté dotace: 

 

V průběhu roku obec poskytnula tyto dotace a transfery: 

 

Knihovna města Hradce Králové – „Smlouva o poskytnutí dotace na nákup knih do 

výměnných fondů v rámci regionálních knihovnických služeb“ – 6.000,00 Kč. Vyčerpáno 

bylo 6.000,00 Kč. Neinvestiční dotace byla knihovně poskytnuta na základě smlouvy, 

knihovna poskytnutou částku řádně vyúčtovala. Byla provedena finanční kontrola se závěrem, 

že dotace byla čerpána v souladu podle smlouvy a nevyplývá žádná povinnost vrácení 

poskytnutých finančních prostředků. 

 

Myslivecký spolek Háj Osice, z.s. – „Smlouva o poskytnutí dotace“ na provozní výdaje – 

15.000,00 Kč. Vyčerpáno bylo 15.000,00 Kč. Smlouvou s Mysliveckým spolkem Háj Osice, 

z.s. byla stanovena finanční kontrola poskytnutých prostředků, kontrola byla provedena se 

závěrem, že dotace byla čerpána v souladu s podmínkami smlouvy a nevyplývá žádná 

povinnost vrácení poskytnutých finančních prostředků.  

 

TJ Slavoj Syrovátka, z.s. – „Smlouva o poskytnutí dotace“ na provozní výdaje – 60.000,00 

Kč. Vyčerpáno bylo 60.000,00 Kč. Smlouvou s TJ Slavoj Syrovátka, z.s. byla stanovena 

finanční kontrola poskytnutých prostředků, kontrola byla provedena se závěrem, že dotace 

byla čerpána v souladu s podmínkami smlouvy a nevyplývá žádná povinnost vrácení 

vyúčtovaných finančních prostředků.  

 

 

Obec Osice – příspěvek podle „Smlouvy o zřízení společné jednotky požární ochrany a 

poskytování příspěvku na její činnost“ – 35.000,00 Kč. Příspěvek obci Osice na požární 

ochranu byl příspěvek odeslán na základě podepsané smlouvy.  

 

Mikroregion urbanická brázda – členský příspěvek – 22.750,00 Kč. Členský příspěvek byl 

odeslán na základě zaslané faktury.  

 

Svaz měst a obcí České republiky – členský příspěvek – 3.698,20 Kč. Členský příspěvek byl 

odeslán na základě zaslané faktury. 



 

 

 

V průběhu roku obec poskytnula tyto finanční dary: 

 

Základní škola a mateřská škola Františka Škroupa, Osice – darovací smlouva, na jejímž 

základě byl zaslán finanční dar ve výši 7.000,00 Kč. 

 

Obec Kratonohy – darovací smlouva, na jejímž základě byl obci zaslán finanční dar ve výši 

3.200,00 Kč, Ten byl využit na vesnický tábor Velryba k obědu. 

 

 

Další informace: 

 

Průběžně byla prováděna kontrola hospodaření, plnění rozpočtu a efektivní a hospodárné 

využívání finančních prostředků. Nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 

Podle právního předpisu, upravujícího rozpočtovou odpovědnost, dluh obce nepřekročil 60 % 

příjmů za poslední čtyři roky. Tím obec dodržuje pravidla zákona č. 23/2017 Sb., o 

rozpočtové odpovědnosti. 

 

Od dne 01.09.2024 se obec stala plátcem DPH. 

 

 

Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 

 

Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno auditory Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje dne 11.09.2024 a 28.01.2025.  

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření – Obec Syrovátka – za rok 2024 nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420 / 2004 Sb.).  

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 je přílohou 

k závěrečnému účtu (k nahlédnutí na Obecním úřadu). 

 

 

Závěr: 

 

Návrh na usnesení:  

 

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2024 

včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 bez výhrad. 

 

 

Přílohy závěrečného účtu: (jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě, případně na úřední desce) 

 

Účetní výkazy: 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků a dobrovolných svazků 

obcí, sestavený k 31.12.2024 (výkaz Fin 2 – 12 M), 

Rozvaha organizačních složek státu, státních fondů, územně samosprávných celků a 

příspěvkových organizací, sestavená k 31.12.2024 

Výkaz zisku a ztráty, sestavený k 31.12.2024 

Příloha účetní závěrky, sestavená k 31.12.2024  



Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku státu k 31.12.2024 

Údaje o poskytnutých garancích k 31.12.2024 

Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru k 31.12.2024 

 

Zpráva o přezkoumání výsledku hospodaření obce za rok 2024 

Inventarizační zpráva 2024 

 

Připomínky k závěrečnému účtu a souvisejícím zprávám mohou občané uplatnit písemně ve 

lhůtě patnácti dní nebo na veřejném zasedání zastupitelstva obce Syrovátka, kde bude 

závěrečný účet za rok 2024 projednán.  

 

 

 

Vyvěšeno:     Sejmuto:  

 

 

 

 

         Aleš Saidl v. r. 

          starosta obce 


